
1/3

Lavrov odhaluje přístup k expanzi BRICS — RT Rusko a
bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/600057-lavrov-bricks-expansion-pause

Lavrov odhaluje postoj k expanzi BRICS

Blok podle ruského ministra zahraničí odhlasoval dočasné pozastavení
přijímání nových členů

ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov ©  Getty Images / Mert Gokhan
Koc ; dia obrázky

Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov ve středu oznámil , že skupina
národů BRICS odhlasovala dočasné zastavení přijímání nových členů
a soustředí se na integraci zemí, které se připojily jako poslední.

V prohlášení zveřejněném na webových stránkách ministerstva Lavrov
uvedl, že Skupina deseti se rozhodla „udělat pauzu s přistoupením
nových členů, aby mohla zpracovat nově příchozí, kteří zdvojnásobili
složení skupiny“.

BRICS byla původně založena v roce 2006 Brazílií, Ruskem, Indií a
Čínou a v roce 2010 se ke skupině připojila Jižní Afrika. Letos se k
organizaci oficiálně připojilo dalších pět zemí, včetně Egypta, Íránu,

https://www.rt.com/russia/600057-lavrov-bricks-expansion-pause/
https://www.mid.ru/ru/foreign_policy/news/1959499/


2/3

Saúdské Arábie, Etiopie a Spojených Arabů. Emirates.

Lavrov ve svém prohlášení uvedl, že zatímco budou nově příchozí
integrováni do skupiny, vytvoří se nová kategorie „partnerských zemí“
jako „odrazový můstek“ k plnému členství v BRICS.

"Určitě podpoříme naše běloruské přátele i řadu dalších podobně
smýšlejících spojenců," řekl ministr.

Letos Rusko zastává rotující
předsednictví BRICS a oznámilo
„zvláštní misi“ k hledání nových
členů. Podle Jurije Ušakova,
zahraničního poradce ruského
prezidenta, se formálně přihlásilo
více než 30 zemí, včetně Thajska
a Malajsie, které předložily své
nabídky jako poslední. Začátkem tohoto měsíce také Zimbabwe
oznámilo touhu připojit se ke skupině.

Náměstek ruského ministra zahraničí Sergej Rjabkov již dříve nastínil
primární podmínku, kterou by všichni aspirující členové BRICS měli
splnit, jako „neúčast na nezákonné sankční politice [a] nezákonných
omezujících opatřeních vůči jakémukoli účastníkovi BRICS, především
samozřejmě vůči Rusku.

Řekl, že všichni současní členové vyjádřili „plné pochopení“ této
pozice, kterou Moskva považuje za zásadní, protože růst skupiny
pokračuje.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
BRICSRuskoSergej Lavrov

https://www.rt.com/africa/599546-zimbabwe-brics-membership-intention/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/brics-emerging-economies-mews/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/lavrov-russian-foreign-minister/
https://t.me/ResistorNewswire


3/3

 
 

https://t.me/ResistorNewswire

